
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2023 г. № \JM5_ 
Об утверждении Положения о режиме функционирования Вечных огней, 

находящихся на мемориальных комплексах города Рязани 

В целях обеспечения функционирования Вечных огней, находящихся 
на мемориальных комплексах города Рязани «Монумент Победы» и «Мемориал 
воинам - рязанцам, павшим в локальных войнах и вооруженных конфликтах», на основании 
Закона Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших 
при защите Отечества», приказа Министра обороны Российской Федерации от 06.02.2019 
№ 56 «Об установлении Порядка организации централизованного учета мемориальных 
сооружений, находящихся вне воинских захоронений и содержащих Вечный огонь 
или Огонь памяти, и Порядка периодичности горения Огня памяти», письма Департамента 
Министерства обороны Российской Федерации по увековечению памяти погибших 
при защите Отечества от 23.01.2023 № 328/2/259 н.с., руководствуясь статьями 39, 41 Устава 
муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить Положение о режиме функционирования Вечных огней, находящихся на 
мемориальных комплексах города Рязани, согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Рязани 
от 22.08.2014 № 3694 «Об утверждении Положения о режиме функционирования Вечного 
огня, находящегося на мемориальном комплексе города Рязани «Монумент Победы». 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 
отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 
Интернет www.admrzn.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации^й!*ЯлШ^Шна. 

Г лава администр Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


Приложение 
к постановлению 
администрации города Рязани 
от/ЖШ/ 2023 г. № /(f-fj 

Положение 
о режиме функционирования Вечных огней, находящихся 

на мемориальных комплексах города Рязани 

I. Общие положения 

Положение о режиме функционирования Вечных огней, находящихся на мемориальных 
комплексах города Рязани, (далее - Положение) устанавливает порядок функционирования 
Вечных огней, находящихся на мемориальных комплексах города Рязани: 

«Монумент Победы», расположенный по адресу: г. Рязань, площадь Победы; 
«Мемориал воинам - рязанцам, павшим в локальных войнах и вооруженных 

конфликтах», расположенный по адресу: г. Рязань, площадь им. генерала армии 
В.Ф. Маргелова. 

Положение разработано в соответствии с Законом Российской Федерации от 14.01.1993 
№ 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Федеральным 
законом от 13.03.1995 № 32-Ф3 «О днях воинской славы и памятных датах России», 
приказом Министра обороны Российской Федерации от 06.02.2019 № 56 «Об установлении 
Порядка организации централизованного учета мемориальных сооружений, находящихся 
вне воинских захоронений и содержащих Вечный огонь или Огонь памяти, и Порядка 
периодичности горения Огня памяти». 

II. Цели и задачи 

2.1. Положение разработано в целях обеспечения работы Вечных огней, находящихся 
на мемориальных комплексах города Рязани «Монумент Победы» и «Мемориал 
воинам - рязанцам, павшим в локальных войнах и вооруженных конфликтах» (далее -
мемориальные комплексы города Рязани). 

2.2. Основной задачей Положения является обеспечение постоянного горения Вечных 
огней, находящихся на мемориальных комплексах города Рязани. 

III. Режим работы Вечного огня 

Работа Вечных огней, находящихся на мемориальных комплексах города Рязани, 
осуществляется в режиме постоянного горения. 


